
1 

 

U S N E S E N Í  

Z 10. SCHŮZE 

RADY MĚSTA LIBEREC, 

KONANÉ 5. 5. 2020 

 

USNESENÍ Č. 406/2020 

MO Vratislavice nad Nisou – záměr směny p. p. č. 1408 a 1421  

Stručný obsah: Na základě žádosti předkládáme záměr směny p. p. č. 1408 a 1421, při  

ul. U Tělocvičny a Tanvaldská, v k. ú. Vratislavice n. N. 

Rada města po projednání  

 

schvaluje 
 

záměr směny p. p. č. 1408 a 1421, při ul. U Tělocvičny, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, 

  
  

 

a ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Pohanka Lukáš - starosta MO Vratislavice nad Nisou 

T: 1. 6. 2020 
 

USNESENÍ Č. 407/2020 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec č. n/2020, kterou se mění 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec č. 2/2016 o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství na území města Liberec 

Stručný obsah: Vydání Obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec, kterou se 

novelizuje Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec č. 2/2016 o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství na území města Liberce. Pro rok 2020 se stanovuje nulová sazba 

poplatku za předzahrádky, zařízení a dočasné stavby pro poskytování prodeje a služeb a za 

vystavené zboží před obchody. Důvodem je snaha zmírnit dopad nařízení vlády, vydaného 

z důvodu epidemie COVID-19, na podnikání v oblasti obchodu, stravování a cestovního ruchu. 

Cílem je podpořit rychlejší restart této oblasti služeb na území města Liberec. 

Rada města po projednání  

 

souhlasí 
 

s návrhem Obecně závazné vyhlášky statutárního města Liberec č. n/2020, kterou se novelizuje 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Liberec č. 2/2016 o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství na území města Liberce dle příloh č. 1, č. 2, 

  
  

 

a ukládá 
 

předložit vyhlášku k projednání zastupitelstvu města. 

  



2 

 

 P: Karban Zbyněk, Ing. - náměstek primátora pro ekonomiku a majetkovou správu 

T: 28. 5. 2020 
 

USNESENÍ Č. 408/2020 

Majetkoprávní operace – pacht pozemků  

Stručný obsah: Celkem se jedná o 2 případy žádostí o pacht pozemků (užívání pozemku jako 

zahrady) ve vlastnictví statutárního města Liberec.  

Rada města po projednání  

 

schvaluje 

1. pacht části pozemku p. č. 3397/2 o výměře 10 m²  a pacht pozemku p. č. 3397/7 o výměře 49 m², 

celková výměra činí 59 m², vše v k. ú. Liberec, za účelem zahrady, za roční pachtovné 590 Kč, na 

dobu neurčitou, pro [osobní údaj odstraněn], 
  

2. pacht části pozemku p. č. 145 o výměře 85 m², k. ú. Starý Harcov, za účelem zahrady, za roční 

pachtovné 850 Kč, na dobu neurčitou, [osobní údaj odstraněn], 
  
  

 

a ukládá 
 

zajistit zpracování a uzavření pachtovních smluv. 

 P: Schejbal Jaroslav, Ing. - vedoucí odboru majetkové správy 

T: 30. 6. 2020 
 

USNESENÍ Č. 409/2020 

Majetkoprávní operace – ukončení nájemní smlouvy na nebytový prostor 

Stručný obsah: Statutární město Liberec obdrželo dne 17. 4. 2020 datovou zprávu – výpověď 

nájemní smlouvy od pronajímatele. Jedná se o vypovězení pronájmu nebytových prostor 

v budově v ulici Konopná č. p. 1232/6, která je umístěna na pozemku p. č. 1443/117, vše  

v k. ú. Ruprechtice. Dle nájemní smlouvy č. j. 111300, uzavřené dne 12. 9. 1994 je výpovědní 

lhůta 3 měsíční (Čl. IX, bod 2., písmeno b). 

Rada města po projednání  

 

bere na vědomí 
 

ukončení nájemní smlouvy č. j. 111300, uzavřené mezi statutárním městem Liberec a Střediskem 

jógy, se sídlem Na Výšinách 451/9, 460 05 Liberec V – Kristiánov, IČO: 11436921, zastoupené  

Ing. Milanem Svobodou, ze dne 12. 9. 1994, na pronájem nebytového prostoru v budově  

č. p. 1232/6, Liberec XIV – Ruprechtice, ul. Konopná, která je součásti pozemku p. č. 1443/117, za 

účelem skladování potravin o výměře 52 m², výpovědí nájemce dle Čl. IX. bod 2. písm. b), a to  

k datu 31. 7. 2020, 
  
  

 

a ukládá 
 

zajistit ukončení nájemní smlouvy. 



3 

 

 

 P: Schejbal Jaroslav, Ing. - vedoucí odboru majetkové správy 

T: 31. 7. 2020 
 

USNESENÍ Č. 410/2020 

Majetkoprávní operace – služebnosti 

Stručný obsah: Služebnosti se zřizují na základě NOZ ve prospěch žadatelů. 

Rada města po projednání  

 

schvaluje 

1. zřízení služebnosti inženýrské sítě. Služebnost inženýrské sítě zakládá právo umístění, zřízení, 

provozování, opravy, údržby, úpravy, obnovy a výměny součásti distribuční soustavy (kabelové 

vedení NN včetně příslušenství), vstup a vjezd pro provoz a údržbu na pozemcích p. č. 1985,  

p. č. 2004, p. č. 1980 a p. č. 2005, k. ú. Starý Harcov, pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 

874/8, IČO: 24729035, za podmínky složení zálohy ve výši 12 800 Kč, ke které bude připočítána 

daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. Konečná cena za zřízení služebnosti inženýrské sítě 

bude stanovena na základě faktického umístění inženýrské sítě a bude vypočítána dle platného 

interního předpisu. Věcné břemeno služebnosti bude zřízeno na dobu životnosti inženýrské sítě, 

tj. na dobu, po kterou je inženýrská síť schopna plnit svoji funkci jako celek, 
  

2. zřízení služebnosti inženýrské sítě. Služebnost inženýrské sítě zakládá právo umístění, zřízení, 

provozování, opravy, údržby, úpravy, obnovy a výměny součásti distribuční soustavy (kabelové 

vedení NN včetně příslušenství), vstup a vjezd pro provoz a údržbu na pozemku p. č. 1111/1,  

k. ú. Starý Harcov, pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČO: 24729035, 

za podmínky složení zálohy ve výši 41 400 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty 

v platné zákonné výši. Konečná cena za zřízení služebnosti inženýrské sítě bude stanovena na 

základě faktického umístění inženýrské sítě a bude vypočítána dle platného interního předpisu. 

Věcné břemeno služebnosti bude zřízeno na dobu životnosti inženýrské sítě, tj. na dobu, po kterou 

je inženýrská síť schopna plnit svoji funkci jako celek, 
  

3. zřízení služebnosti inženýrské sítě. Služebnost inženýrské sítě zakládá právo umístění, zřízení, 

provozování, opravy, údržby, úpravy, obnovy a výměny součásti distribuční soustavy (kabelové 

vedení NN včetně příslušenství), vstup a vjezd pro provoz a údržbu na pozemku p. č. 6056,  

k. ú. Liberec, pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČO: 24729035, za podmínky 

složení zálohy ve výši 2 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné 

výši. Konečná cena za zřízení služebnosti inženýrské sítě bude stanovena na základě faktického 

umístění inženýrské sítě a bude vypočítána dle platného interního předpisu. Věcné břemeno 

služebnosti bude zřízeno na dobu životnosti inženýrské sítě, tj. na dobu, po kterou je inženýrská síť 

schopna plnit svoji funkci jako celek, 
  

4. zřízení služebnosti inženýrské sítě. Služebnost inženýrské sítě zakládá právo umístění, zřízení, 

provozování, opravy, údržby, úpravy, obnovy a výměny součásti distribuční soustavy (kabelové 

vedení NN včetně příslušenství), vstup a vjezd pro provoz a údržbu na pozemku p. č. 756,  

k. ú. Horní Hanychov, pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČO: 24729035, 

za podmínky složení zálohy ve výši 15 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty 

v platné zákonné výši. Konečná cena za zřízení služebnosti inženýrské sítě bude stanovena na 

základě faktického umístění inženýrské sítě a bude vypočítána dle platného interního předpisu. 

Věcné břemeno služebnosti bude zřízeno na dobu životnosti inženýrské sítě, tj. na dobu, po kterou 

je inženýrská síť schopna plnit svoji funkci jako celek, 
  
  



4 

 

 

a ukládá 
 

zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle schválených 

usnesení. 

 P: Schejbal Jaroslav, Ing. - vedoucí odboru majetkové správy 

T: 30. 6. 2020 
 

USNESENÍ Č. 411/2020 

Majetkoprávní operace – změna usnesení – služebnosti 

Stručný obsah: Služebnosti se zřizují na základě NOZ. Důvodem změn usnesení je faktické 

uložení inženýrské sítě a s tím spojená změna oprávněného (1 případ) a změna ceny v souvislosti 

s faktickým uložením inženýrské sítě (3 případy).  

Rada města po projednání 

 

schvaluje 

1. a) zrušení usnesení Rady města Liberec č. 411/2018 – bod 6. ze dne 3. 4. 2018 

b) zřízení služebnosti inženýrské sítě. Služebnost inženýrské sítě zakládá právo umístění, zřízení, 

provozování, opravy, údržby, úpravy, obnovy a výměny součásti distribuční soustavy (uložení 

podzemního vedení VN včetně příslušenství), vstup a vjezd pro provoz a údržbu na pozemku  

p. č. 195, k. ú. Dolní Hanychov, pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8,  

IČO: 24729035, za konečnou cenu 1 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty 

v platné zákonné výši. Služebnost inženýrské sítě bude zřízena na dobu životnosti inženýrské 

sítě, tj. na dobu, po kterou je inženýrská síť schopna plnit svoji funkci jako celek, 
  

2. a) zrušení usnesení Rady města Liberec č. 429/2019 – bod 5. ze dne 7. 5. 2019 

b) zřízení služebnosti inženýrské sítě. Služebnost inženýrské sítě zakládá právo umístění, zřízení, 

provozování, opravy, údržby, úpravy, obnovy a výměny součásti distribuční soustavy (uložení 

podzemního vedení NN včetně příslušenství), vstup a vjezd pro provoz a údržbu na pozemku  

p. č. 1016/1, k. ú. Liberec, pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČO: 24729035, 

za konečnou cenu 3 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné 

výši. Služebnost inženýrské sítě bude zřízena na dobu životnosti inženýrské sítě, tj. na dobu, po 

kterou je inženýrská síť schopna plnit svoji funkci jako celek, 
  

3. a) zrušení usnesení Rady města Liberec č. 966/2016 – bod 6. ze dne 15. 11. 2016 

b) zřízení služebnosti inženýrské sítě. Služebnost inženýrské sítě zakládá právo uložení 

vodovodního řadu a kanalizační stoky včetně příslušenství, vstup a vjezd pro provozování 

a udržování na pozemcích p. č. 1897/1 a p. č. 1932/3, k. ú. Starý Harcov, ve prospěch 

Severočeské vodárenské společnosti a. s., Přítkovská 1689, 41550 Teplice, okres Teplice, 

IČO: 49099469, za konečnou cenu 50 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty 

v platné zákonné výši. Služebnost bude zřízena na dobu životnosti inženýrské sítě, tj. na dobu, 

po kterou je inženýrská síť schopna plnit svoji funkci jako celek, 
  

4. a) zrušení usnesení Rady města Liberec č. 709/2017 – bod 7. ze dne 18. 7. 2017 

b) zřízení služebnosti inženýrské sítě. Služebnost inženýrské sítě zakládá právo vodovodní 

přípojky, včetně příslušenství, vstup a vjezd pro provozování a udržování na pozemku p. č. 432, 

k. ú. Nové Pavlovice, ve prospěch pozemků p. č. 437 a p. č. 439, k. ú. Nové Pavlovice, jejichž 

vlastníky jsou v současné době [osobní údaj odstraněn], za konečnou cenu 8 800 Kč, ke které 

bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. Služebnost inženýrské sítě bude 

zřízena na dobu životnosti inženýrské sítě, tj. na dobu, po kterou je inženýrská síť schopna plnit 

svoji funkci jako celek, 



5 

 

  

  

 

a ukládá 
 

zajistit zpracování a uzavření smluv ohledně jednotlivých věcných břemen dle schválených 

usnesení. 

 P: Schejbal Jaroslav, Ing. - vedoucí odboru majetkové správy 

T: 30. 6. 2020 
 

USNESENÍ Č. 412/2020 

Prominutí plateb nájemného v souvislosti s nouzovým stavem vyhlášeným 

z důvodu výskytu koronaviru (SARS CoV-2) 

Stručný obsah: V souvislosti s nouzovými opatřeními zavedenými vládou ČR a následně 

i Magistrátem města Liberec v souvislosti s COVID-19 je navrhováno dočasné snížení výše 

nájemného za dobu nouzového stavu a do vyřešení důsledků nouzového stavu (max. o 3/12 

nájemného). Podle výše promíjeného dluhu musí rozhodnout rada města, jedná-li se o částku do 

20 000 Kč, nebo zastupitelstvo města, jedná-li se o částku převyšující 20 000 Kč.  

Rada města po projednání  

 

souhlasí 
 

se záměrem poskytnout úlevu na nájemném v návaznosti na připravované opatření vlády ČR. 

  
 

Vypsání zadávacího řízení na zakázku PKO Liberec – modernizace plynové 

kotelny 

Stručný obsah: Předkládáme Radě města Liberec ke schválení zadávací podmínky na veřejnou 

zakázku s názvem „Kulturní a společenské centrum Lidové sady Liberec – modernizace 

kotelny". Veřejná zakázka bude vypsána dle zákona o zadávání veřejných zakázek v režimu 

zjednodušeného podlimitního řízení. Účelem zakázky je odstranění havarijního stavu a celková 

modernizace 35 let staré kotelny tohoto kulturního objektu. Zadávací dokumentace byla 

projednána komisí veřejných zakázek a bez připomínek členů komise odsouhlasena.  

Tento bod byl stažen z programu schůze rady města. 

USNESENÍ Č. 413/2020 

Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě "Střední zdravotnická škola Liberec – oprava 

střechy, fasády" 

Stručný obsah: Stavební práce na objektu Střední zdravotní školy v Liberci provádí generální 

zhotovitel, firma SYBAN, s. r. o. V průběhu provádění prací byly řešeny neshody mezi 




